

9/11

# Krever avklaring om Draco-fylling

Miljøvernleder Alf Nordal i Flekkefjord vil ha en avklaring om hvem som har ansvaret for å rydde opp på Draco-tomten på Loga. I et brev til Statens Forurensningstilsyn ber miljøvernlederen SFT avklare hvem som skal fjerne det gamle avfallet, etter at Draco A/S gikk konkurs for et par måneder siden.

Av KRISTEN MUNKSGAARD

– Det er betenkelig at tidligere eiere av Draco skal kunne slå bedriften konkurs, og deretter via et annet av sine firmaer, kjøpe produksjonsutstyret tilbake, og så overlate et miljøproblem i form av en åpen fylling til kreditorene, skriver Nordal i brevet til SFT.

Sjøpelfyllingen er ikke av ny dato. Naboene på Loga har i lang tid irritert seg over de sjenerende fyllingene.

SFT kom på banen i saken i 1990 i forbindelse med en kartlegging av landets fyllinger. Draco-fyllingen ble rangert i tiltaksgruppe to, altså områder som brukes til deponering av mulig spesialavfall.

I sommer kom kravet om å fjerne den åpne fyllingen, samt å utarbeide en oversikt over typer og mengder kjemikalier som måtte finnes på fabrikkområdet.

Men Draco ble begjært konkurs – og nå er spørsmålet hvem som skal rydde opp?

57593  
*Spesialavfallet ved Draco blir fjernet:*

# – SFT betaler regningen

Av TORBJØRN WITZØE

Statens Forurensings-tilsyn (SFT) har sagt seg villige til å dekke kostnadene med å fjerne spesialavfallet som står lagret på industritomten til Draco. Miljøvernleder Alf Nordal i Flekkefjord kommune sier til Agder at de har funnet 85 fat og 30 spann med miljøfarlig avfall på tomten til den konkursrammede plastbåt-produsenten.

Det er nå to uker siden miljøvernleder Alf Nordal gjorde Statens Forurensingstilsyn oppmerksom på at det befinner seg store mengder spesialavfall på tomten til Draco. Tidligere har SFT bare vært orientert om det «ufarlige» avfallet på industritomten.

Miljøvernleder Nordal sier at han er svært glad for at SFT reagerte så raskt på henvendelsen, og at de sa seg villige til å betale for arbeidet med å fjerne spesialavfallet.

Arbeidet med å rydde opp i det miljøfarlige avfallet på Draco-tomten blir nå satt ut på anbud. Avfallet består av spillolje, aceton, polyester og asfaltlim.

Selv om SFT tar på seg kostnadene med å fjerne spesialavfallet, så sier de foreløpig nei til å betale for oppryddingen av søppelfyllingene og alt rotet ellers på industritomten.



Bare ti meter fra elva på Draco-tomten står det lagret store mengder miljøfarlig avfall i delvis rustne fat og spann.

## Vurderte å anmelde Trygve Hegnar

Naturvernforbundet i Vest-Agder sendte før helgen ut en pressemelding, der de vurderte å politianmelde Trygve Hegnar. Naturvernforbundet mente at Hegnar, som tidligere eier og styreformann i Draco, både er juridisk og moralsk ansvarlig for at spesialavfallet ble fjernet på forsvarlig vis.

Leder av Naturvernforbundet i Flekkefjord, Eivind Schiander, sier at det nå ikke lengre er aktuelt å poli-

tianmelde Hegnar, etter at SFT tok på seg kostnadene med å fjerne spesialavfallet.

Schiander sier at det også er grunn til å frykte at det skjuler seg store mengder miljøfarlig spesialavfall i fyllingene rundt fabrikkens. Han viser til at det i følge Draco selv ble deponert 500 kubikkmeter avfall på tomten årlig.

– Vi hadde helt klart håpet at Statens Forurensingstilsyn også hadde prioritert å kartlegge hva som befinner seg i det snart 20 år gamle nedgravde deponeringsav-

fallet på Draco-tomten, sier Eivind Schiander.

SFT har tidligere sagt at de ikke kan prioritere å rydde opp i avfallsplasser, der det ikke er helt sikkert at det skjuler seg spesialavfall.